1

中華民國航空太空學會

第五十二屆理監事第二次聯席會議

會議記錄

時間：一○○年三月二十五日 下午 3:00~5:00

地點：成功大學 自強校區 航太系館 5832 會議室

主席：戴昌賢理事長 記錄：王耀男

出(列)席人員：

咨 議：苗君易

理 事：尹相隆、王怡仁(洪健君代)、吳宗信、宛同(鄭金祥代)、洪健君、

張克勤、溫志湧、葉俊良、劉說安、鄭金祥、賴維祥、戴昌賢。

監 事：唐鋒、趙怡欽。

主任委員：苗志銘、張金龍(苗志銘代)、唐峰、宛同(鄭金祥代)、溫志湧、

尹相隆、林清一(江達雲代)、洪健君、鄭金祥

列 席：傅龍明

壹、 主席報告

貳、委員會報告

www.aasrc.org.tw

2

參、提案討論
提案一：本學會第五十二屆各委員會主任委員及幹事會秘書長任命，提請

審議。

說 明：本屆各委員會主任委員及幹事會秘書長推薦名單如下，若決議通

過，將提報內政部核備。

●幹事會秘書長：苗志銘（屏東科技大學材料工程系教授）

●司選委員會：張金龍（屏東科技大學車輛工程系副教授）

●航太工業服務委員會：唐 鋒（中華航太產業發展促進會理事長）

●航太科學普及教育委員會：楊龍杰（淡江大學機械與機電工程系教授）

●國際事務委員會：宛 同(淡江大學航太系教授)

●會刊編輯委員會：溫志湧(成功大學航太系教授)

●會員委員會：尹相隆(開南大學空運管理學系暨研究所副教授)

●學刊編輯委員會：林清一(功大學航太系教授)

●學生委員會：洪健君(國防大學理工學院機電能源及航太工程學系副教授)

●學術委員會：鄭金祥(成功大學航太系教授)

決 議： 通過

提案二：本學會一○○年度預算表，提請 審議。（幹事會提報）
說 明：本學會一○○年度預算表。
決 議：通過

提案三：本學會一○○年度工作計畫，提請 審議。（幹事會提報）
說 明：本學會一○○年度工作計畫。
決 議：通過

提案四：補助成功大學承辦「2011 年台灣無人飛機設計競賽」經費乙案，
提請 審議。(學生委員會提報)
說明：1.成功大學航太系承辦全國大專學生無人飛行載具設計競賽行之有

年並日見規模；本年度「2011 年台灣無人飛機設計競賽」活動
期間已於 2 月 26 日至 28 日分別於成功大學及屏東縣里港堤防
（高樹橋下）舉辦。

2.主辦單位擬申請活動補助經費 12 萬元整。
決 議： 通過

3

提案五：補助虎尾科技大學主辦「第 32 屆全國大專航空太空系所聯誼賽」
經費乙案，提請 審議。(學生委員會提報)
說明：1.「第 32 屆全國大專航空太空系所聯誼賽」由虎尾科技大學飛機

工程系主辦，全國合計 23 所學校，預計約有 1000 位同學參加
此次活動；本次活動期間為 4 月 30 至 5 月 1 日，虎尾科技大學
依第 51 屆理監事會議決議完成活動企劃書（含細部經費預算
表），請審議後酌予補助。

2.主辦單位擬申請活動補助經費 15 萬元整。

決 議：補助經費新台幣壹拾貳萬元整，經費實報實銷。

提案六：補助台灣大學應力所舉辦『第十八屆全國計算流體力學學術研討
會』費用案，提請 審議。（學術委員會提報）

說明：1.台灣大學應力所承辦『第十八屆全國計算流體力學學術研討會』

申請補助經費十萬元，敬請 核定。

決 議：依慣例補助新台幣壹拾萬元整，經費實報實銷並請配合本會所執

行之國科會『100 年全國性學術團體辦理學術推廣業務』計畫補

助款項核銷。

提案七：協助中國航空工業集團公司辦理國際無人飛行器創新大獎賽乙
案，提請 審議。(幹事會提報)

說明：1.中國航空工業集團公司主辨國際無人飛行器創新大獎賽，徵求委

員會協助競賽活動相關事宜。

決 議：請賴維祥理事評估，待下次會議討論。

肆、臨時動議：

伍、主席結論：

陸、散會